ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по   проекту решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Преображенского муниципального образования   Пугачевского муниципального района Саратовской области».

« 25 » декабря   2023 года			с. Преображенка ул. Советская 46

Присутствовали: 8 человек.

        Председательствующий: Мартынов  Михаил Тимофеевич - Председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний , Глава Преображенского муниципального образования

   Публичные слушания открывает и ведет Мартынов М.Т.
    Публичные слушания  назначены на  25 декабря 2023 года на 9 часов по адресу с. Преображенка улица Советская 46 , Постановление  Главы Преображенского муниципального образования  «О назначении публичных слушаний »  опубликовано в «Информационном  сборнике » № 21 (294) 08 ноября   2023 года
      Замечания и предложения по решению « Об утверждении Правил землепользования и застройки Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области" принимались в здании администрации Преображенского муниципального образования. с   23 ноября 2023 года по  25 декабря 2023 года;

Предлагаю открыть публичные слушания и приступить к работе.
Голосовали «ЗА»- единогласно.

Повестка дня публичных слушаний:

1. Об утверждении Правил землепользования и застройки Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области.
Докладчик Мартынов М.Т. -Глава Преображенского муниципального образования
Председательствующий – предлагается регламент проведения публичных слушаний:
- время доклада – 10 минут
- время для выступлений – 5 минут
- ответы на вопросы – 3минуты
Вопросы докладчику задаются с места.
Голосовали «За» – единогласно.
1. СЛУШАЛИ:
Мартынова М.Т.  – представил проект решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Преображенского муниципального образования   Пугачевского муниципального района Саратовской области». Сообщил, что данный проект разработан в соответствие с действующим законодательством. Поступило предложение от ООО «СтройАвтодор» об изменении вида использования земельного участка с СХ1 на ПК1 с кадастровым номером 64:27:070301:41, но данное мероприятие не предусмотрено договором подряда № 23-6454-Д- 0551 от 25 апреля 2023 года.
Председательствующий – предложил участникам публичных слушаний выступить с замечаниями по представленной информации.
Замечаний не поступило.

Председательствующий – предлагается:
1.Одобрить проект решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» и рекомендовать депутатам рассмотреть его на заседании Совета Преображенского муниципального образования.
2.Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в установленном порядке.
Кто за данное решение прошу проголосовать.
Голосовали «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1.Одобрить проект решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» и рекомендовать депутатам рассмотреть его на заседании Совета Преображенского муниципального образования.
2.Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в установленном порядке

Председатель комиссии
по подготовке и проведению
публичных слушаний			                                          М.Т. Мартынов

Список участников публичных слушаний,
принявших участие в рассмотрении проекта «Об утверждении Правил землепользования и застройки Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»
Преображенского муниципального образования
Пугачевского   муниципального района Саратовской области.

1.Андронов Василий Валентинович      с. Малая Таволожка
2.Веденеева Анфиса Александровна     с. Преображенка
3. Трофимов Павел Александрович       с. Успенка
4.Киселева Наталья Юрьевна                 с. Преображенка
5.Лазарева Наталия Анатольевна           с. Преображенка
6.Лысова Марина Анатольевна              с. Преображенка
7.Мартынов Михаил Тимофеевич.         с. Большая Таволожка
8.Болдарева Евгения Владимировна     с. Преображенка